

Handläggare
Jens Barlas
Telefon: 08 508 33 931

Till
Utbildningsnämnden
2014-02-06

Aktualitetsprövning av promenadstaden, översiktsplan för Stockholm

Svar till stadsbyggnadskontoret gällande aktualitetsprövning av promenadstaden, översiktsplan för Stockholm, Dnr 13-032/8253.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till stadsbyggnadskontoret som svar på skrivelsen.

Anders Carstorp
Utbildningsdirektör

Lena Holmdahl
Avdelningschef

Sammanfattning

Den sjunde mars 2013 gav stadsbyggnadsnämnden stadsbyggnadskontoret i uppdrag att ta fram rapporten ”Fokus Promenadstaden” som är en uppföljning av Stockholms översiktsplan. Stadsbyggnadskontoret har vänt sig till nämnder och förvaltningar i staden för ställningstagande om översiktsplanens aktualitet där ovanstående rapport är underlag för aktualitetsprövningen.

Med fokus på skolans del i stadsutvecklingen är det av vikt att specifikt lyfta fram att behovet av mark avsätts inte bara till en skolas byggnader utan även till skolgården vid nyetablering i olika områden. Elevrörligheten har över tid ökat då barn från en stadsdel väljer skola i en annan. Det är därför av vikt och positivt att stadens delar får allt tydligare fysiska och trygga samband vilket ger en ökad tillgänglighet för också stadens yngre medborgare.

Ärendets beredning

Ärendet är framtaget inom administrativa avdelningen.

Ärendet

Den sjunde mars 2013 gav stadsbyggnadsnämnden stadsbyggnadskontoret i uppdrag att ta fram rapporten "Fokus Promenadstaden" (se bilaga) som är en uppföljning av Stockholms översiktsplan. Stadsbyggnadskontoret har vänt sig till nämnder och förvaltningar i staden för ställningstagande om översiktsplanens aktualitet där ovanstående rapport är underlag för aktualitetsprövningen.

Stadsbyggnadskontoret vill med sin remiss ha svar på om de i sin rapport har gjort rätt bedömning vad gäller aktualiteten, om det saknas något av vikt och om slutsatser i rapporten är relevanta och korrekta. Det finns även en särskild redovisning i rapporten med förslag till förhållningssätt avseende riksintressen för kulturmiljövård.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Rapporten Översiktsplan Stockholm är ett väl genomtänkt dokument där bedömningar och slutsatser synes relevanta. Utbildningsförvaltningen ser i synnerhet positivt på att det finns förslag om att en vägledning för barnkonsekvensanalyser i stadsplaneringen bör tas fram.

Med fokus på skolans del i stadsutvecklingen är det av vikt att specifikt lyfta fram att behovet av mark avsätts inte bara till en skolas byggnader utan även till skolgården vid nyetablering i olika områden. Skolgården är en del av det pedagogiska rummet där barns motoriska utveckling, sociala färdigheter med mera tränas under lek och andra aktiviteter.

Elevrörligheten har över tid ökat då barn och ungdomar från en stadsdel väljer skola i en annan. Gymnasieskolan är också en del av en större gymnasiregion. Det är därför av vikt och positivt att stadens delar får allt tydligare fysiska och trygga samband vilket ger en ökad tillgänglighet för också stadens yngre medborgare.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på stadsbyggnadskontorets remiss.

Bilagor

Fokus Promenadstaden; remissunderlag